
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий №70» г. Пензы 

имени 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 

(МБОУ «Кадетская школа по делам ГОЧС № 70» г.Пензы) 

П Р И К А З 

29.04.2020       №  54/1 
 

«Об организации учебного процесса с 01.05.2020 по 30.05.2020» 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с  распространением новой корона-

вирусной инфекции (COVID-19)» и на основании Приказа Министерства обра-

зования Пензенской области от 30.04.2020 № 208/01-07 «О внесении изменений 

в приказ Министерства образования Пензенской области от 16.03.2020 № 121/ 

01-07 (с последующими изменениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 01.05.2020 продолжить реализацию  основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего об-

разования и дополнительных общеобразовательных программ с при-

менением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий на неопределенный срок до новых распоряжений Мини-

стерства образования ПО. 

2. Учителям-предметникам при необходимости корректировать рабочие 

программы и систему заданий, предусматривая сокращение времени 

дистанционных занятий  до 20 минут (начальная школа), 30 минут 

(среднее и старшее звено). 

3. При организации дистанционного обучения учителям-предметникам  

3.1. использовать возможности различных образовательных платформ 

(РЭШ, ЯКласс, Учи.ру, СКАЙП  и др., электронной почты, теле-

фонной связи, Viber, VK и др.); 

3.2. предусмотреть  необходимость текущего контроля по учебным дис-

циплинам; 



3.3. фиксировать результаты обучения, в том числе с использованием 

электронного формата (электронный журнал, электронный днев-

ник); 

4. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучаю-

щихся и их родителей информацию о реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы     Е. В. Выборнов 


